
1/2  

ÚŘ!D PRO OCHR!NU OSOBNÍCH ÚD!JŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, ID DS: qkbaa2n 
posta@uoou.gov.cz, uoou.gov.cz 

*UOOUX00HHPRB* 
 
 
Čj. UOOU-00786/25-1 
 
 
 
 
 
Praha 6; února 2025  
 
  
Písemná zpráva o činnosti příslušné osoby, která byla v Úřadu pro ochranu osobních údajů 
určena k přijímání a vyřizování oznámení o možném protiprávním jednání podle zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
 
 
Dne 1; srpna 2023 nabyl účinnosti zákon č; 171/2023 Sb;, o ochraně oznamovatelů, a zákon 
č; 172/2023 Sb;, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o ochraně 
oznamovatelů; 
 
Zákon o ochraně oznamovatelů a související změnový zákon transponovaly do českého 
právního řádu směrnici Evropského parlamentu a Rady EU ze dne 23; října 2019 o ochraně 
osob, které oznamují porušení práva Unie; V režimu uvedených zákonů lze oznamovat jednání, 
které: 

• má znaky trestného činu, 

• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100 000 Kč, 

• porušuje samotný zákon o ochraně oznamovatelů, 

• porušuje právní předpisy nebo předpisy Evropské unie upravující oblasti vymezené 

evropskou směrnicí, jejichž společným jmenovatelem je ochrana zájmů Evropské unie 

(např; oblast zadávání veřejných zakázek, ochrany spotřebitele, předcházení legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu či oblast ochrany životního 

prostředí); 

 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) určil s účinností od 1; srpna 2023 
příslušnou osobu Mgr; Martu MŰhlhoferovou; Zároveň Úřad vydal Směrnici č; 6/2023, 
o ochraně oznamovatelů, která upravuje postavení, oprávnění a povinnosti příslušné osoby, 
práva a povinnosti osoby, proti které oznámení o možném protiprávním jednání podle 
zákona o ochraně oznamovatelů směřuje, a povinnosti představeného, státního 
zaměstnance, zaměstnance činného podle zákona č; 262/2006 Sb;, zákoník práce, a osoby 
zúčastněné na prošetřování; 
 

 



2/2  

Úřad jako povinný subjekt určil, že anonymní podání nejsou považována za oznámení, 
příslušná osoba je neprošetřuje, pouze je zaeviduje a odloží; Dále je směrnicí určeno, že jsou 
prošetřována pouze oznámení, které podal státní zaměstnanec zařazený v Úřadu, jiný 
zaměstnanec zařazený v Úřadu nebo osoba vykonávající v Úřadu dobrovolnickou činnost, 
odbornou praxi nebo stáž; 
 
V souladu s čl; 14 odst; 7 a 8 citované směrnice předkládá příslušná osoba zprávu o své 
činnosti za kalendářní rok 2024: 
 
 Počet 
Přijatá oznámení (podání) celkem 6 
Oznámení, která byla předána k prošetření jiné příslušné osobě 0 
Oznámení, která byla předána příslušnému orgánu veřejné moci 0 
Probíhající prošetření 0 
Ukončená prošetření 0 
Oznámení, u kterých informace v nich uvedené nebylo možné prošetřit 0 
Oznámení spadající do věcné působnosti podle čl; 2 odst; 2 směrnice 0 
Oznámení spadající do osobní působnosti podle čl; 2 odst; 2 směrnice 0 
Zjištěné nedostatky, navržená preventivní nebo nápravná opatření 
a přijatá preventivní nebo nápravná opatření; 

0 

 
 
V kalendářním roce 2024 přijala příslušná osoba prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému celkem 6 podání; Po seznámení se s jejich obsahem konstatovala, že se ani 
v jednom případě nejedná o oznámením podle zákona o ochraně oznamovatelů spadajícím 
do působnosti Úřadu pro ochranu osobních údajů; Jednalo se o stížnosti subjektů údajů na 
správce ohledně zpracování osobních údajů; 
 
 
 
 
    Mgr; Marta MŰhlhoferová 
              příslušná osoba 
           (podepsáno elektronicky) 
 
 
  
 

 

 


		2025-02-06T14:43:54+0000




